Petronius
Satyricon 46

Petronius, *Satyricon* 46 (numbered)

1 2 5 6 4 3 | 1 2 4 3 5
tu, Agamemnon, prae litteris fatuus es. aliquo die te persuadeam ut

7 9 8 6 | 5 4 3 2 1 | 1
ad villam nostram venias? tibi discipulus crescit filius meus: iam

3 4 2 | 1 2 3 4 5 | 1
quattuor partes dicit; si vixerit, habebis bonum discipulum. nam

2 4 3 7 8 9 6 5 | 2 1 3
quicquid illi vacat, caput de tabula non tollit. ingeniosus est, etiam

4 7 8 6 5 | 1 3 4 5 2 6 7 |
si in aves morbosus est. ego illi tres cardeles occidi et dixi

5

1 3 2 | 1 4 2 3 5 7
'mustella eos comedit.' invenit tamen alias nenias et libentissime

6 | 1 2 6 5 =3 =3 7 10
pingit. ceterum iam litteris Graeculis calcem impingit et Latinas

8 11 12 9 | 2 1 3 4 5 6
coepit non male appetere. emi ergo puero aliquot libros rubricatos,

7 8 9 11 12 13 10 | 3 1 2 4 | 1
quia volo illum aliquid de iure gustare. habet haec res panem. si

2 3 5 6 4 7 8 9
noluerit, destinavi illum artificium docere - aut tonstrinum aut

10

10 11 12 13 14 18 17 16 15 19
praeconem, aut certe causidicum – quod illi auferre possit nihil nisi

20 | 1 3 4 2 | 1 2 3 4 5 7
Orcus. Ideo illi cotidie clamo: 'fili, crede mihi, quicquid discis, tibi

6 | 1 3 2 4 5 6 7
discis. litterae thesaurus est, et artificium numquam moritur.'

Petronius, *Satyricon* 46 (with translation)

You Agamemnon with ^{book} learning a fool are One day you shall I persuade to
 tu, Agamemnon, prae litteris fatuus es. aliquo die te persuadeam ut

to house our come ^{for} you a pupil ^{is} growing son My already
 ad villam nostram venias? tibi discipulus crescit filius meus: iam

his times he he you will a
 four table says if lives have good pupil For
 quattuor partes dicit; si vixerit, habebis bonum discipulum. nam

time
 whatever ^{for} him free ^{is} his head ^{the} from tablet ^{he} does not ... lift ^{He} gifted is even
 quicquid illi vacat, caput de tabula non tollit. ingeniosus est, etiam

if into birds unhealthy ^{he} is I his three ^{gold-} finches killed and said
 si in aves morbosus est. ego illi tres cardeles occidi et dixi

5

A weasel them ate He how- ever other silly and very willingly
 'mustella eos comedit.' invenit tamen alias nenias et libentissime

he does painting But now ^{literature/} books ^{he is} Greek getting stuck into and Latin
 pingit. ceterum iam litteris Graeculis calcem impingit et Latinas

he has begun not badly to tackle I bought So the boy some books with headings drawn in red
 coepit non male appetere. emi ergo puero aliquot libros rubricatos,